'Prefeitura íMunicipaíde 'Birigui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 377/2018

ASSUNTO: Requerimento n° 122/2018.

em 4 de maio de 2018

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 225/2018, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 122/2018, da autoria do

Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho. Referida propositura requisita informações

sobre BiriguiPrev, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício n° 409/2018 do

Superintendente do Instituto de Previdência do Município de Birigui - BIRIGUPREV.
Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os

protestos de estima e distinto apreço. —\

Ateríciosam^te,

CRISTIANtí/ALMEIRÃO
Prefeito 'Municipal

A Sua Excelência, o Senhor

VALDEMIR FREDERICO

Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Instituto de Previdência do Município de Birigüi - BIRIGÜIPREV
CNPJ 05.078.585/0001-86

Estado de São Paulo

OFÍCIO N°. 409/2018 Birigui, 03 de maio de 2018.

ASSUNTO: Resposta ao requerimento 122/2018 protocolo n° 567/2018,

Exmo Senhor:

Em resposta ao requerimento protocolado sob n°

567/2018, do requerimento 122/2018 da Gamara Municipal de Birigui, informamos:

1- Apresentamos cópias digitalizadas dos balancetes de receitas e despesas de

janeiro/2017 a março/2018, exceto abril/2018 que não foi encerrado o mês contábil. (

cd anexo):

2- Quanto aos parcelamentos não há inadimplência, estando todos em dia até a

presente data;

3- Anexo quadro a qual demonstra porcentagem do repasse recebido quanto ao

custeio geral do Biriguiprev;

Sem mais para o momento, renovo-lhe protestos

de elevada estima e distinta consideração.

DANIEL LEANDRO BOCCARDO

SUPERINTENDENTE

Excelentíssimo Senhor,

CRISTIANO SALMEIRÃO

PREFEITO MUNICIPAL DE BIRIGÜI - SP

Re
ce

it
a
d
e
 C
on

tr
ib

ui
çõ

es
 (
R
e
p
a
s
s
e
s

P
a
t
r
o
n
a
l

S
e
r
v
i
d
o
r

n
o
r
m
a
l
 +

S
u
p
l
e
m
e
n
t
a
r
)

R
e
c
e
b
i
d
o
s
)

D
e
s
p
e
s
a
s

T
o
t
a
l
 G
e
r
a
l

I

A
n
o
 2
0
1
7

J
a
n
e
i
r
o

F
e
v
e
r
e
i
r
o

M
a
r
ç
o

Ab
ri
l

Ma
io

J
u
n
h
o

J
u
l
h
o

Ag
os

to
S
e
t
e
m
b
r
o

O
u
t
u
b
r
o

N
o
v
e
m
b
r
o

D
e
z
e
m
b
r
o

V
L
.
 A
n
u
a
l

A
n
o
 2
0
1
8

J
a
n
e
i
r
o

F
e
v
e
r
e
i
r
o

M
a
r
ç
o

Ab
ri
l

V
L
.
 A
n
u
a
l

1.
64
0.
44
0,
17

8
7
3
.
6
6
8
,
5
1

8
5
8
.
8
7
0
,
8
0

9
0
6
.
0
6
5
,
1
6

9
0
1
.
5
1
4
,
2
1

9
0
6
.
1
9
8
,
0
2

8
9
7
.
8
7
7
,
3
7

1.
00
4.
82
8,
44

8
0
4
.
8
0
5
,
2
9

9
0
7
.
4
2
8
,
8
4

8
9
7
.
8
8
0
,
1
4

9
6
5
.
3
1
0
,
4
5

11
.5

64
.8

87
,4

0,

1.
68
0.
70
5,
37

9
4
1
.
5
2
4
,
3
9

86
8.
94
7,
42
'

1.
12
5.
16
7,
69

6
3
1
.
6
8
4
,
8
2

3
.
0
7
9
.
5
8
5
,
0
0

6
4
9
.
2
4
5
,
3
5

6
3
8
.
5
1
0
.
6
7

6
4
5
.
5
9
7
,
4
7

66
8.

62
5,

17
1

68
2.

06
1,

23
1

6
8
9
.
9
6
6
,
9
3

67
9.

67
4,

15
'

53
7.
12
1,
19
'

58
4.
10
0,
53
1

10
.6

11
.3

40
,2

01

1
2
4
.
1
0
4
,
4
9

3.
60

7.
13

1,
57

'
1.

23
6.

55
8,

73
'

2
.
7
6
5

1
.
5
0
5

3
.
9
3
8

1
.
5
5
5

1
.
5
4
0
.

1
.
5
5
1
.

1
.
5
6
6
.

1
.
6
8
6
..

1
.
4
9
4
.

1
.
5
8
7
.

1
.
4
3
5
.. . .

1
.
5
4
9
..

2
2
.
1
7
6.

■6
07

,86
1

.3
53

,3
3

.4
55

,8
0

■3
10

.5
1

.0
24

,8
8

■7
95

,4
9

.5
02

,5
4

88
9,

67
1

77
2,

22
10

2,
99

00
1,

33
41

0,
98

22
7,

60
,

1.
80

4.
80

9,
86

4.
54

8.
65

5,
96

2.
10

5.
50

6,
15

A
dm

.
e

C
o

o
rd

.
M

an
ut

. P
re

v.
 I

To

ta
l G

er
al

3.
49

1.
17

7,
18

4.

96
7.

79
4,

79

8.
45

8.
97

1,
97

A
n

o
 2

0
1

7
Ja

n
e

ir
o

F
e

ve
re

ir
o

M
ar

ço
Ab

ril
M

ai
o

Ju
n

h
o

Ju
lh

o
A

go
st

o
S

e
te

m
b

ro
O

u
tu

b
ro

N
o

ve
m

b
ro

D
e

ze
m

b
ro

,V
L.

 A
n

u
a

l

A
n

o
 2

0
1

8
Ja

n
e

ir
o

F
e

ve
re

ir
o

M
ar

ço
Ab

ril
V

L.
 A

n
u

a
l

I
 75 83 83 10

5
9

8 99 1
2

0

93 J]_ 96 10
3

1
3

0

11
.1

68

.1
5

2
^

.1
26

,2
5

■5
06

,9
4

■0
16

,0
9

.8
33

,2
7

.9
51

,7
81

.8
20

,9
1

.8
75

,3
91

.5
21

,8
9

.2
84

,7
3'

.8
28

,6
2

■9
44

,89
'

.8
63

,3
8'

2
.7

5
8

2.
75

8.
2

.7
7

9
3.

00
9,

2.
99

6,
3.

01
4,

4
.3

8
3

,

3.
02

6,
3.

05
5.

3.
10

4.
3

.1
7

1
,

4.
57

6,
38

.6
33

,,0
77

,9
9

,4
02

,7
9

.1
11

,4
8

06
4,

15
'

87
4,

39
07

8,3
31

07
4,

86
1

04
1,

00
88

3,
05

72
9,

86
34

8,
47

76
1,

98
44

8,
35

'

2
.8

3
3

2.
84

1,
2.

86
2.

3.
11

4.
3.

09
5,

3.
11

4,
4

.5
0

3
,

3.
11

9,
3.

13
3.

3.
20

1.
3.

27
5.

4.
70

7.
3

9
.8

0
2

,

76
.6

07
,9

9
3.

42
5.

34
4,

03

3.
50

1.
95

2,
02

92
.7

36
,5

2
3.

20
8.

86
7,

45

3.
30

1.
60

3,
97

96
.0

46
,0

1
3.

28
2.

40
5,

20

3.
37

8.
45

1,
21

26
5.

39
0,

52

9.
91

6.
61

6,
68

10

.1
82

.0
07

,2
0

P
or

ce
nt

ag
em

 d
e

R
ep

as
se

 U
til

iz
ad

o

To
ta

l R
ec

ei
ta

To

ta
l D

es
pe

sa

,23
0^

61
^

.5
29

,0
4

61
8.

42
08

0,
24

70
7,

66
03

0,
11

89
5,

77
91

6,
39

40
4,

94
01

4,
59

17
7,

09
70

6,
87

31
1,

73

A
n

o
 2

0
1

7
Ja

n
e

ir
o

F
e

ve
re

ir
o

M
ar

ço
Ab

ril
M

ai
o

Ju
n

h
o

J
u

lh
o

A
go

st
o

S
e

te
m

b
ro

O
u

tu
b

ro
N

o
v
e

m
b

ro

D
e

ze
m

b
ro

V
L.

 A
n

u
a

l

A
n

o
 2

0
1

8

Ja
n

e
ir

o
F

e
ve

re
ir

o
M

ar
ço

Ab
ril

V
L.

 A
n

u
a

l

2
.7

6
5

1
.5

0
5

3
.9

3
8

1
.5

5
5

1
.5

4
0

1.
55

1
1

.5
6

6

1.
68

6
1

.4
9

4
1

.5
8

7
1

.4
3

5

1
.5

4
9

2
2

.1
7

6

.6
07

,8
6

.3
53

,3
3

.4
55

,8
0

.3
10

,5
1

.0
24

,8
8

,7
95

,4
9

,5
02

,5
4

.8
89

,6
7"

77
2,

22
"

.1
02

,9
9"

.0
01

,3
3"

.4
10

,9
8"

.2
27

,6
0

2
.8

3
3

2.
84

1
2

.8
6

2
3

.1
1

4

3
.0

9
5

3
.1

1
4

4
.5

0
3

3
.1

1
9

3
.1

3
3

3.
20

1
3

.2
7

5

4
.7

0
7

3
9

.8
0

2

.2
30

,6
1

.5
29

,0
4

.6
18

,4
2

.0
80

,2
4

.7
07

,6
6

.0
30

,1
1

.8
95

,7
7

.9
16

,3
9

.4
04

,9
4

.0
14

,5
9

.1
77

,0
9

.7
06

,8
7

.3
11

,7
3

1.
80

4.
80

9,
86

3.

50
1.

95
2,

02
4.

54
8.

65
5,

96

3.
30

1.
60

3,
97

'
2.

10
5.

50
6,

15

3.
37

8.
45

1,
21

'

10
2,

45
%

18
8,

76
%

72
,6

8%
20

0,
22

%
20

1,
02

%
20

0,
67

%

18
4,

95
%

20
9,

62
%

20
1,

69
%

22
8,

24
%

30
3,

84
%

17
9,

48
%

19
4,

03
%

72
,5

8%
16

0,
46

%

8.
45

8,
97

1,
97

10

.1
82

.0
07

,2
0

12
0,

37
%

O
BS

: O
s

va
lo

re
s

co
ns

ta
nt

es
 n

o
ba

la
nç

o
sã

o
va

lo
re

s
co

nf
or

m
e

re
gi

m
e

de
 C

ai
xa

.

*A
s

Co
nt

rib
ui

çõ
es

 d
e

Se
rv

id
or

es
, P

at
ro

na
l e

 D
éf

ici
t {

al
íq

uo
ta

 s
up

le
m

en
ta

r)
do

 B
iri

gu
iP

re
v

e
da

 C
âm

ar
a

M
un

ici
pa

l,
fo

ra
m

 re
co

lh
id

os
 d

en
tro

 d
o

pr
az

o.

**A
s

Co
nt

rib
ui

çõ
es

 d
e

Se
rv

id
or

es
 re

fe
re

nt
es

 a
 P

re
fe

itu
ra

, f
or

am
 re

co
lh

id
as

 n
o

pr
az

o.
As

 c
on

tri
bu

içõ
es

 P
at

ro
na

is
re

f.
de

 J
an

eir
o/

20
17

 a
 N

ov
em

br
o/

20
17

 f
or

am
 r

ec
olh

ida
s

pa
rc

ial
m

en
te

,
se

nd
o

a
dif

er
en

ça
 o

bje
to

 d
e

pa
rc

ela
m

en
to

.
As

 c
om

pe
tê

nc
ias

 d
e

De
ze

m
br

o/
20

17
 a

 M
ar

ço
/2

01
8

fo
ra

m
 re

co
lh

id
as

 c
om

 o
s

de
vid

os
 e

nc
ar

go
s.

 A
 c

om
pe

tê
nc

ia
 re

fe
re

nt
e

à
Ab

ril
 o

 v
en

cim
en

to
 é

 e
m

 1
0/

05
/2

01
8.

Qu
an

to
ao

 D
éfi

cit
 T

éc
nic

o
(a

líq
uo

ta
su

ple
me

nta
r),

 d
e

Ja
ne

iro
/20

17
 a

 N
ov

em
br

o/2
01

7
for

am
 o

bje
to

de
 p

ar
ce

lam
en

to,
 e

 d
e

De
ze

mb
ro

/20
17

 a
 M

ar
ço

/20
18

, e
nc

on
tra

-s
e

em
at

ra
so

. A
 c

om
pe

tê
nc

ia
 r

ef
er

en
te

 à
 A

br
il

o
ve

nc
im

en
to

 é
 e

m
 1

0/
05

/2
01

8.
"'N

os
 v

al
or

es
 d

as
 R

ec
ei

ta
s

es
tã

o
se

nd
o

co
ns

id
er

ad
os

 s
om

en
te

 o
s

va
lo

re
s

re
fe

re
nt

es
 a

os
 s

eg
ur

ad
os

 e
 d

os
 e

nt
es

 (
re

pa
ss

es
 r

ec
eb

id
os

).
Fa

lta
nd

Pa
rc

el
am

en
to

, C
om

pe
ns

aç
ão

 P
re

vi
dê

nc
lá

ria
 e

 o
ut

ro
s.

***
*A

s
in

fo
rm

aç
õe

s
re

fe
re

nt
es

 a
o

m
ês

 d
e

Ab
ril

 n
ão

 fo
ra

m
 p

re
en

ch
id

as
 e

m
 ra

zã
o

do
 n

ão
 e

nc
er

ra
m

en
to

 d
o

pe
río

do
 c

on
tá

bi
l.

Aid
ers

on
 de

An
de

rso
nd

e

ce
íta

 d
e

Ap
lic

aç
õe

s,

^m
aN

ev
es

Ro
di

a
D

á
m

M
m

im
á

m
F

b
m

m
ai

i:i
S

m
29

82
M

 ■ R
C-

M
-W

Í 3
44

-3